
МБОУ «Новомихайловская ООШ» 

 

Выписка из приказа 

 

 

№ 100                                                                                                                      от 16.12.2022 г. 

 

  О внесении изменений в Правила   

приема на обучение по образовательным  

программам начального общего,  основного общего  образования   
 
На основании Федерального закона от 21 ноября 2022 г. №465-ФЗ «О внесении изменений в 

статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и статью 67 Федерального закона «Об 

образовании в Российской Федерации»,  

приказываю: 

1.Внести изменения с 02.12.2022 в Правила приема на обучение по основным 

общеобразовательным программам и в Порядок приема на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования следующего содержания: 

1. Изложить в новой редакции пункт 1.11. Правил приема : 

   «1.11. Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под опекой или 

попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных 

законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью, имеет право 

преимущественного приема на обучение по образовательным программам начального общего 

образования в муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его брат 

и (или) сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети, 

опекунами (попечителями) которых являются родители (законные представители) этого 

ребенка, или дети, родителями (законными представителями) которых являются опекуны 

(попечители) этого ребенка». 

    2. Изложить в новой редакции пункт 1.5. Правил приема на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования: 

«1.5. Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под опекой или 

попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных 

законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью, имеет право 

преимущественного приема в муниципальные образовательные организации, в которой 

обучаются его брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные 

(удочеренные), дети, опекунами (попечителями) которых являются родители (законные 

представители) этого ребенка, или дети, родителями (законными представителями) которых 

являются опекуны (попечители) этого ребенка». 

   

2. Приказ вступает в силу  со дня подписания и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 02.12.2022 года. 


